



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя», от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», постановлением Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 700-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» в целях усовершенствования организации торговой деятельности на территории города Севастополя Правительство Севастополя **постановляет:**

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

21.04.2022
№ 163-ПП

Приложение
к постановлению
Правительства Севастополя
от 21.04.2022 № 163-ПП

**Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению
Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
города Севастополя»**

1. Строку 226 исключить.

2. Строку 242 исключить.

3. В строке 316 цифры «40» заменить цифрами «10», слова «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров» заменить словами «бытовые услуги», столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 929 729,13	4 375 044,63
4 929 726,70	4 375 045,25
4 929 725,73	4 375 041,36
4 929 728,16	4 375 040,76

».

4. Строку 389 исключить.

5. Строку 544 исключить.

6. В строке 786 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 920 960,96	4 387 569,13
4 920 961,28	4 387 573,43
4 920 962,79	4 387 573,31
4 920 962,64	4 387 570,82
4 920 965,88	4 387 570,60
4 920 965,75	4 387 568,77

».

7. В строке 867 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 930 118,01	4 390 417,58
4 930 121,27	4 390 422,46
4 930 118,92	4 390 423,95
4 930 115,14	4 390 426,34
4 930 111,98	4 390 421,60

».

8. В строке 1156 слова «ул. Николая Островского» заменить словами «ул. Героев Севастополя», слова «в районе дома № 71» заменить словами «в районе дома № 66».

9. В строке 1183 цифры «16» заменит цифрами «20», столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 928 865,59	4 385 273,01
4 928 865,59	4 385 279,05
4 928 862,41	4 385 279,05
4 928 862,39	4 385 273,01

».

10. В строке 1197 слова «ул. Чернореченская» заменить словами «Симферопольское шоссе», слова «в районе дома № 84» заменить знаком «→».

11. В строках 1203, 1204, 1205, 1206 слова «пр-т Генерала Острякова» заменить словами «ул. Павла Силаева».

12. В строке 1243 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 927 908,68	4 373 062,62
4 927 909,02	4 373 068,56
4 927 912,43	4 373 068,25
4 927 912,10	4 373 062,41

».

13. Строку 1659 исключить.

14. Строку 1660 исключить.

15. В строке 1673 слово «павильон» заменить словом «лоток», цифру «6» заменить цифрой «3», столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 931 059,26	4 376 743,18

».

16. В строке 1746 слова «с 01.08 по 31.12» заменить словом «круглогодично».

17. В строке 1878 слова «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)» заменить словами «продовольственная группа товаров (рыба, рыбная продукция, морепродукты)».

18. В строке 1879 слова «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)» заменить словами «продовольственная группа товаров (мясо, мясная продукция)».

19. В строке 1881 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «продовольственная группа товаров (молоко, молочная продукция)».

20. В строке 1887 слова «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)» заменить словами «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)».

21. В строке 1888 слова «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)» заменить словами «продовольственная группа товаров (молоко, молочная продукция)».

22. В строке 1890 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «продовольственная группа

товаров (прохладительные напитки, мороженое)».

38. В строке 1923 слова «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)» заменить словами «продовольственная группа товаров (мясо, мясная продукция)».

39. В строке 1924 слова «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)» заменить словами «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)».

40. В строке 1925 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «продовольственная группа товаров (мясо, мясная продукция)».

41. В строке 1926 слова «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)» заменить словами «продовольственная группа товаров (рыба, рыбная продукция, морепродукты)».

42. В строке 1929 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «продовольственная группа товаров (молоко, молочная продукция)».

43. В строке 1930 слова «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)» заменить словами «продовольственная группа товаров (мясо, мясная продукция)».

44. В строке 1936 слова «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)» заменить словами «продовольственная группа товаров (молоко, молочная продукция)».

45. В строке 1940 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «продовольственная группа товаров (мясо, мясная продукция)».

46. В строке 1941 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «продовольственная группа товаров (прохладительные напитки, мороженое)».

47. В строке 1942 слова «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)» заменить словами «продовольственная группа товаров (прохладительные напитки, мороженое)».

48. В строке 1944 слова «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)» заменить словами «продовольственная группа товаров (молоко, молочная продукция)».

49. Дополнить строками 1967–1977 следующего содержания:

1967	Гагаринский ВМО	-	-	-	в районе пляжа «Парк Победы»	павильон	7,5	непродовольственная группа товаров	круглогодично	X 4 932 846,76 4 932 849,76 4 932 849,80 4 932 846,80	Y 4 376 203,75 4 376 203,70 4 376 206,20 4 376 206,25	-
1968	Гагаринский ВМО	-	-	-	в районе пляжа «Парк Победы»	павильон	7,5	непродовольственная группа товаров	круглогодично	X 4 932 849,80 4 932 849,84 4 932 846,84 4 932 846,80	Y 4 376 206,20 4 376 208,70 4 376 208,75 4 376 206,25	-
1969	Гагаринский ВМО	-	-	-	в районе пляжа «Парк Победы»	павильон	7,5	непродовольственная группа товаров	круглогодично	X 4 932 849,84 4 932 849,89 4 932 846,89 4 932 846,84	Y 4 376 208,70 4 376 211,20 4 376 211,25 4 376 208,75	-
1970	Гагаринский ВМО	-	-	-	в районе пляжа «Парк Победы»	павильон	7,5	непродовольственная группа товаров	круглогодично	X 4 932 849,89 4 932 849,93 4 932 846,93 4 932 846,89	Y 4 376 211,20 4 376 213,70 4 376 213,75 4 376 211,25	-
1971	Гагаринский ВМО	-	-	-	в районе пляжа «Парк Победы»	павильон	7,5	непродовольственная группа товаров	круглогодично	X 4 932 849,93 4 932 849,97 4 932 846,97 4 932 846,93	Y 4 376 213,70 4 376 216,20 4 376 216,25 4 376 213,75	-
1972	Гагаринский ВМО	-	-	-	в районе пляжа «Парк Победы»	павильон	7,5	непродовольственная группа товаров	круглогодично	X 4 932 849,97 4 932 850,01 4 932 847,02 4 932 846,97	Y 4 376 216,20 4 376 218,69 4 376 218,75 4 376 216,25	-
1973	Гагаринский ВМО	-	-	-	в районе пляжа «Парк Победы»	павильон	7,5	непродовольственная группа товаров	круглогодично	X 4 932 850,01 4 932 847,02 4 932 847,06 4 932 850,06	Y 4 376 218,69 4 376 218,75 4 376 221,25 4 376 221,19	-
1974	Гагаринский ВМО	-	-	-	в районе пляжа «Парк Победы»	павильон	7,5	непродовольственная группа товаров	круглогодично	X 4 932 850,06 4 932 847,06 4 932 847,10 4 932 850,10	Y 4 376 221,19 4 376 221,25 4 376 223,75 4 376 223,69	-

1975	Гагаринский ВМО	-	-	-	павильон	7,5	непродовольственная группа товаров	круглогодично	X 4 932 850,10 4 932 847,10 4 932 847,14 4 932 850,14	Y 4 376 223,69 4 376 223,75 4 376 226,25 4 376 226,19	-
1976	Гагаринский ВМО	-	-	-	павильон	7,5	непродовольственная группа товаров	круглогодично	X 4 932 850,14 4 932 847,14 4 932 847,19 4 932 850,19	Y 4 376 226,19 4 376 226,25 4 376 228,75 4 376 228,69	-
1977	Гагаринский ВМО	-	-	-	павильон	197	услуги общественного питания	круглогодично	X 4 932 808,39 4 932 802,82 4 932 798,95 4 932 786,96 4 932 779,80 4 932 804,20	Y 4 376 057,85 4 376 061,21 4 376 054,78 4 376 062,02 4 376 050,13 4 376 050,89	-

50. Слова «Всего 1877 мест размещения НТО» заменить словами «Всего 1882 места размещения НТО».